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Telefonszám : 141.

Éretlen suhancok oktalan játéka 
majdnem tönkretette tegnap délután 

a villanytelep berendezését 
Életveszedelemben forogtak az áramfogyasztók is 
200 közvilágítási villanylámpa kiégett a városban

Tegnap délután pár perccel 3 óra után a I 
villanytelepi '

a tanítók megmagyaráznák a gyermekeknek, 
milyen következményeket rejt magában ez a 
tűzijáték s rámutatnának arra is. hogy a veze
ték az ilyen vassal való dobálás alkalmával 
bármikor leszakadhat s pilanatok alatt szénné 
égetheti az áram a játszadozókat.

A villanyvezeték tegnapi rongálása ügyében 
a rendőrség is nyomozást végzett már. még 
pedig teljes eredménnyel. Megállapította, hogy

rendkívül

nagy kapcsolótábla kezelője

súlyos zavarokat 
villanyhálózaton.

észlelt

jelzőkészülé
keken. kétségtelen jeléül annak, hogy a város 
valamelyik részén durva külső behatások érik 
,i magasfeszültségű vezetéket.

Nehogy nagyobb baj történjék, nehogy pil
lanatok alatt a villanytelep egész géprendszere 
elpusztuljon, rögtön kikapcsolták az áramot az 
egész villanyhálózatból. Nyomban ezután meg
állapították a műszerek sgtíségével. hogy a 
vezeték rongálása a honvédtéri vonalon történt, 
ezt a vonalat továbbra is elzárták, a város 
többi vezetékein periig

Hatalmas ütések pattogtak a

és a szülök, valamint a járókelők elnézik ezt a 
veszedelmes szórakozást, ahelyett, hogy bottal, 
husánggal vernék ki belőlük ezt az érthetetlen 
puszlítási hajlamot, ha már a sztép szóval vak'» 
figyelmeztetés nem használ.

Nagyon háládatos volna, ha az iskolákban

három 10 12 éves gyerek dobálta a ve
zetéket

és elő is állította mindhármukat. Javítóinté
zetbe fogják őket küldeni s szigorú büntetésük 
példája talán majd elriasztja társaikat az értel
metlen. veszedelmes pusztítástól.

háromperces világítási szünet után

újra ólnak indították az áramot.
A villanylelep emberei a hiba felfedezése 

után azonnal a helyszínre vonultak, a Honvéd
térre. Csak pár percnyi vizsgálat kellett hozzá, 
gyorsan kiderült, hogy éretlen. 10—12 eves 
gyerekek oktalan ..játszadozása" okozta a bajt. 
Vastag drótból összehajlított

Kecskeméten az idén több bor termett, 
mint 1926-ban és 1927-ben két esztendő alatt 

184,290 hektóliter a város

A város javadalmi hivatalában most készült 
el az összesítő kimutatás a város környékének 
idei borterméséről. Az idén összesen 184.290 
hektóliter bortermést jelentettek be. de ez a 
szám előreláthatólag jelentékenyen növekedni 
fog. mert igen sokan vannak olyanok, akik 
termésüket még nem jelentették be. Az eltit
kolt borok felkutatáséi most végzik a java
dalmi hivatal közegei és a hivatal a késedel
meseket bírsággal fogja sújtani.

Érdekes, hogy amíg a kecskeméti borterme
lés 1927. óta állandóan csökkenő eredményt

határának idei bortermése

tudott felmutatni, az idén egyszerre horribili
sán felugrott a termést hektoliterekben kife
jező szám. 1927-ben 125.742. 1928-ban 122.699, 
1929-ben pedig 121.362 hektolitert jelentetlek 
be. Ezt megelőzőleg 1926-ban 43.200 hektoliter 
volt a kecskeméti bortermés, tehát 1926-ban 
és 1927-ben együttvéve nem termett annyi, 

; mint most. 1930-ban.
Más lapra tartozik azután az. hogy 1926-ban 

termelt 43.200 hektóért jóval többet kapott a 
kecskeméti szőlősgazdaság, mint a mostani 

I közel ötszörös termésért.

félméteres vaskampót dobáltak fel a ma
gasfeszültségű vezetékre

és gyönyörűséggel élvezték a tűzijátékot, amely 
az érintkezés alkalmával a szikrák kipattogása 
formájában tárult szemük elé.

Persze, fogalmuk sem volt, arról, hogy ez 
a ..játék" a legnagyobb veszedelmet jelenti az 
áramfogyasztókra. Amikor ugyanis ilyen érint
kezés áll be a magasfeszültségű és a fogyasztó
vezeték között, elegendő csak a villanykapcso
lóhoz hozzáérni bármelyik lakásban a veszé
lyeztetett hálózati vonal területén s

a borzalmas erejű áram abban a pillanat
ban agyonüti a mit sem sejtő, gyanútlan 

fogyasztót.

Hasonló vezetékrongálás már több ízben 
történt Kecskeméten s valami csodálatos vélet
lennek köszönhető, hogy még mindezideig nem 
Végződött katasztrofális eredménnyel. .4 kár. 
amit az utcagyerekek éretlenkedése tegnap 
(»kozott, azonban így is horribilis. A vezetek 
egész vonalán

kiégtek a biztosítékok és kétszáz köz
világítási lámpa villanykörtéje sötétült cl 

örökre.

Átköltözködött a „Síit a nap‘‘ 
bölcsőde az Anya- és Csecsemő

védő Intézetbe
Mint ismeretes, az Anya- és Csecsemővédő 

Intézet új. tágas helyiségeket kapott a Festő
utca 1. sz. házban, ahol egyszersmind a nap
közi otthon bölcsődéje számára is megfelelő 
elhelyezést lehetett biztosítani.

A bölcsőde tegnap költözködött át a napközi 
otthonból új helyiségébe, ahol most már együtt 
működnek az összes anya- és csecsemővédelmi 
intézmények. A bölcsőde átköltözésével felsza
badult helyiségei a Kada-otlhon nagyon is 
szükségessé vált bővítésére használják fel.

A bölcsődében elhelyezhető csecsemők számát 
a lehetőséghez képest fel fogják emelni, mi
helyt a védőintézvt a kézbesítői hivatal áthelye
zésével újabb helyiségekhez jut a festőutcai 
házban.

nem is beszélve arról a kárról, ami azáltal érte 
a várost hogy a villanyfogyasztás több mint 
egy óra hosszáig elmaradt a vezeték vonalán, 
a Vásár-téren. Máriavárosban és a kaszárnyák

ban. .. .
A legszomonibb dolog az egész. ügyben. hogy 

hasonló szerencsétlenségek minden pillanatban 
fenyegethetik a villamosművet. a villanyháló
zatot és az áramlógyasztókal. Az. utca nevelet
len suhancai a város külsőbb területem való
ságos

kultuszt űznek a vezeték ..játékos“ ron
gálásából

Folynak a Kath. Egyházi Ének
kar karácsonyi pásztorjátékának 

előkészületei
Nagyszabású színházi előadás 

a szegények javára

Mint már megírtuk, december 22-én és 23-án 
délután 4 órakor többszáz, szereplő részvéte
lével négyfelvoiuisos. énekes daljátékot -- ka
rácsonyi pásztorjátékot ad elő a Katholikus 
egyházi Énekkar. 24 magánszereplő. 120 tagú 
vegyeskar az Egyházi Énekkar és a Leány
klub tagjaiból. 100 tagú angyali kar a zárda 
és a polgári leányisk. növendékeiből s 40 tagú 
ördögi kar a piarista gimnázium és a főreál
iskola tanulóiból szerepel az előadáson. A rend
kívül látványos darab úgv a felnőtteknek, mint 
a gyermekeknek egyaránt nemes szórakozást 

nyújt.

A jegyek ára igen mérsékelt. Proscénium- 
páholy 10 pengő, nagy páholy 8 pengő, kis 
páholy 6 pengő. Földszint első 5 sora 1.50 
pengő, a többi 1 pengi». Erkély 1 2 sora 80
fillér, a többi 50 fillér. Állóhelyek 20 fillér. 
Jegyek a Szegénygondozó Hivatalban (a szín
házzal szemben, a kath. egyház bérházábani 
kaphatók. 

ORSZÁG-VILÁG
Árvizsgáló bizottság szervezését tervezi a 

földmivelésügyi miniszter. Visszafoglaljak 
földjüket a kilakoltatott szegedi bérlők. -— A 
MÁV-nál januárban csak kismérvű tisztviselői 
előléptetések lesznek. Szeged környékén új 
tanyai iskolák épülnek. A kormány 15 
millió pengős kölcsönt szerzett a kisbirtokok 
szanálására. Budapesten már csak két
konflis van. A földmivelésügyi miniszter 
revizorokkal felülvizsgáltatta a tejvállalatok 
árkalkulációit, A fővárosban december hó 
27-én 1200 tanító, erdőőr és altiszt megkezdi 
a népszámlálást. Az új törvény január 1-től 
megnehezíti a válást. Visszaérkezett Kana
dából a magyar vadászexpedidó. — Lefelé 
morzsolódnak az árak a budapesti serlesvásá- 
ron. Esterházy grófnő ellen csődöt rendel
tek el. - Valószínűen bezárják a budapesti 
Városi Színházat. A honvédelmi minisztert 
újból 9 község választotta díszpolgárává.

Milánóban a városi tanács 10 üzletet bezárt, 
mert nem szállították le az arakat, 
országban olcsóbb lesz a posta. - 
l krajnában katonai lázadás tört ki. 
mán diákok véres tüntetést rendeztek a király 
ellen. Bemarque háltorús filmjét egész Né
metország területén betiltották. Felfüggesz
tették a cseh hóhért, mert sokat beszélt a ki
végzésekről. - Franciaországban erősen haza
zik. Franciaország óriási erődítményvonalat 
épít a német határon. A szovjet elhatározta, 
hogy tönkreteszi az egész világ szőrmeiparát.

Német -
Szovjet-

A ro-
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Csemegebúza
Az agrárblokk legutóbbi értekezletén Krúdy 

Ferenc előadó a minőségi búza termeléséről 
érdekes és megszívlelendő megállapításokat 
telt. Mindenekelőtt rámutatott arra, hogy a 
magyar főidőn olyan kiváló belértékű. sikér- 
dús búza terem, amely nemcsak, hogy ver
senyre kelhet a világ valamennyi búzafajtájá
val, hanem az amerikai Manitoha-búzának is 
felette áll. Háború előtt el is ismerték világ
szerte a magyar búza páratlan minőségét, ám 
a háború után mind sűrűbben hangzott el kül
földi szakértők ajkáról az a helyt nem álló 
megállapítás, hogy az amerikai búza minő
ségben főiébe kerekedett a magyar búzának. A 
magyar búza becsületén csorba esett a külföldi 
piacokon. Ennek az oka nem a magyar föld ; 
termelő ere jelien, nem magában a magyar bú
zában rejlik, hanem a termelésben.

Ugyanis a magyar búzatermelésben bizo
nyos rendszertelenség mutatkozik. A gazdák 
nem törekednek típusos magyar búzát termel- J 
ni. vagyis olyan kiváló és egyforma minőségű , 
búzát, amelyből hatalmas tételeket szállíthat
nánk külföldre. Ebből támadt a téves hit. hogy 
a Manitoba-búza minőségben kiválóbb a ma- , 
gyár búzánál. Holott valójában az amerikai ' 
búza csak típusában egységesebb a magyarnál, 
d- minőségben, sikértartalomban nem kivá
lóbb annál. Mivel pedig a magyar föld párat- I 
lan termelő ereje a legkiválóbb csemegebúza I 
termelését is lehetővé teszi, egyedül a magyar 
gazda magatartásán múlik, hogy a magyar 
búza a nemzetközi versenyben újra elfoglalja i 
az őt megilleti) első helyet.

Egységes búzatipus kitermelésére kell tőre- I 
kednie a gazdának és ez a típus legyen minden 
búzaminőség között a legkiválóbb. A többter
melésről át kell térnünk a minőségi verseny- i 
termelésre és legkiválóbb minőségű búzánkat | 
a külföldi piacokra kell exportálni, nekünk 1 
magunknak pedig meg kell elégednünk a ke- ’ 
vésbbé jó minőségekkel. Mert kétségtelen, hogy 
ha a szomszéd importállamokat egységes típu
sú. kiváló belértékű búzával el tudjuk látni, 
exportunk évről-évre emelkedni fog. minthogy 
a szomszéd államoknak hazai búzájuk felja
vítása céljából ilyen megbízható mintabúzára 
égető szükségük van. Ezt az akciót azonban 
céltudatos, évekig tartó és nagy szakértelem- I 
mel végrehajtott munkának kell megelőzni. Az 
ország minden vidéke számára meg kell ke- l 
resni a legalkalmasabb búzafajtát. Mert az 
egyik földön ez. a másik földön az a búzafajta 
terem meg jobban. Ami azonban nem jelenti 
azt. hogy egyazon vidéken más és másfajta 
búzát termeljenek, sőt. vidékenként egysége
síteni kell a termelést. Természetesen a mal
moknak és a pékeknek is bele kell kapcsolód
niuk ebbe az országos érdekű akcióba. Kívána
tos volna, ha a malmok a minőségbúzát ma- | 
gasabb árral honorálnák s ezáltal állandóan 
ugyanazzal a minőségű liszttel szolgálnák ki 
a sütőipart. így vissza lehetne szerezni a ma
gyar búza békebeli varázsát és fokozatosan ki 
lehetne szorítani a középeurópai piacról a 
mind nagyobb tételekben beáramló amerikai i 
búzát.

C.semegebúza. Igen, a magyar búza ízletessé- 1 
généi, tápértékénél fogva valóban az és csak 
a magyar gazdák rendszertelen, szigetelt tér- , 
melési rendszere, a sok különféle búzatipus 
termelése kellette azt a téves hitet a külföldi 
piacokon, hogy a magyar búza minősége bizo
nyos mértékig alább szállt. Agrárállam va- j 
gyünk, agrártermékeink exportálásához létér- | 
dekánk fűződik. A búzaexport kénlése és ezzel 
kapcsolatban a minőségi búzatermelés ma a ! 
legfontosabb állami érdekek egyike. A gazda
társadalomnak a maga jól felfogott érdekében 
meg kell értenie, hogy ma. a búzatúltermelés 
idejében, amikor az importáló országok piacain 
elképzelhetetlen versengés folyik, csak úgy tu- I 
elünk konkurrálni a mezőgazdasági gépekkel 
és egyéb termelési eszközökkel agyonhalmozott 
amerikai termeléssel, ha az áldott magyar 
anyaföldből maradéktalanul kiaknázzuk mind
azt a páratlan életerőt, amelyet az búzatermelő 
mélhében rejt. Itt össze kell fognia minden ! 
tényezőnek: államnak a gazdával, gazdának 
a molnárral, molnárnak a pékkel, hogy a ma
gyar búza megint visszahódíthassa azokat a 
piacokat, amelyeket a praktikusabban lenmell, 
de rosszabb minőségű külföldi búzák jogosu
latlanul elrabollak tőle.

Letartóztatták az izsáki aljegyzőt, akinek felesége 
már két hete az ügyészség fogházában ül

Szegvári Péter izsáki aljegyző ellen már ré
gebb idő óta eljárást indítottak sikkasztás bün
tette címén azért, mert hivatalos minőségében 
a kezeihez érkezett pénzt mim juttatta a ren
delet ési helyre, hanem saját céljaira használta 
fel. Az elsikkasztott összeg 1000 pengő körül 
mozog. Az izsáki főjegyző megszánta Szegvárit, 
kölcsönzött neki és ebből az összegből a mint
egy 100 károsult jó része megkapta pénzét. A 
fegyelmi eljárás a bűnüggyel párhuzamosan 
tovább folyt Szegvári ellen, aki. amikor az 
ügyészség vádirata elkészült. Izsákról nyomta- 
inul eltűnt.

Ugyanekkor más feljelentés is érkezett az

Január 4-én lesz a Ref. 
Egyházi Énekkar hangversenye

A Kecskeméti Ref. Egyházi Énekkar 1931. 
évi január hó 4-én. vasárnap déután fél 6 
órakor a Tisza Islván-kollégium dísztermében 
hangversenyt rendez.

A hangversenyen Hctessy Kálmán dr. lelkész 
mond megnyitó liszt-dél, Dvorák zongoraötö
sét előadják Vásárinlyi Zoltánná. Vásárhelyi 
Zoltán. Kiss Gyula. Szilágyi Mihály -és Feszler 
György dr. Wogrincsics Gézáné Laskó Emil 
zongorakíséretével két énekszámot ad elő. 
Irányi Istvánná szaval. Az Egyházi Énekkar 
Kremán Sámuel karnagy vezetésével három 
karénukszámmal szervepei a műsoron.

A hangverseny meghívóit a napokban küldi 
szét a rendezőség.

Élénk volt a mai pulykapiac
.4 baromfipiacra a zuhogó eső ellenére is 

mintegy 1200 drb pulykát hoztak fel. A hely
beli kereskedőkön kívül nagy tételben vásárolt 
a szentesi Elelmiszerkiviteli Rt. és három fél
egyházi nagykereskedő is. A felhozott pulykák 
nagy része elkelt. Árak: pulyka 1.40—1.60 P 
kilónként, csirke 2—I. tyúk 5—6. kacsa 4—6. 
lúd 12—15 pengő párja, kappan 1.50—1.60, 
kövér lúd és kacsa 1.50—1.65 pengő kilónk«'*nt.

.4 zöldségpiacon tíz kocsi káposzta kelt el. 
Arak: kelkáposzta 17—20. káposzta 6—11 fill. 
kilónként, sárgarépa 13—15. gyökér 6—14. ka- 
laráb 6—12 fillér csomója.

.4 tejpiacon a gazdák tejszövetkezete csinos 
kis bódéban árusítja a pasztörizált tejet és 
túrót. A vásárlók nagy része tőlük szerzi be 
tej- és egyéb tejtermék-szükségletét. Tej literje 
18 20. tehéntúró 40 00. t -hénsajl 140—160. 
vaj 350—360 fillér kilónként.

.4 gabonapiacon lényeges árváltozás nem 
történt. Felhoztak 15 kocsi gabonát, 20 kocsi 
tűzifát. Elkelt 14 kocsi gabona. 12 kocsi tűzifa. 
Arak: búza 12.70- 12.80. rozs 7. árpa 12.50. 
tengeri 12.50 13. tűzifa 3—4 pengő mázsán
ként.

.1; állatpiacon lanyha felhajtás volt. Sovány 
sertést nem hajtottak fel a nagy esőzés miatt. 
Felhajtásra került 4 borjú. 3 juh. 21 kövér 
sertés. Elkelt 3 borjú. 3 juh. 21 kövér sertés. 
Árak: borjú 110 -120, juh 60. kövér sertés 
1111 115 fillér kilónként élősúlyban. 

Börtönre ítélték, mert egy váltóra 
ráírta anyósa nevét

Balogh András gazdálkodó «'-vekkel ezel.'ítt 
anyósa. Józsi Andrásné- aláírására 200 pengőt 
vett fel az egyik bankban. F.zf a váltót negyed
évenként előírásszerűén prolongálta t'-s az 
anyós minden lejáratkor készséggel aláírta a 
váltót. Legutóbb azután Balogh András össze
veszett anyósával, rostéit elmenni hozzá t'-s 
sajátmaga odakanyarintotta Józsáné névéit a 
váltóra. Az asszony gyanút fogott, felment a 
bankba, ahol észrevette a hamisítást és hirte
len haragjában feljelentette vejét.

A gazdálkodót tegnap vonta felelősségre a 
bíróság. A tárgyaláson Józsa Andrásné kijelen
tette. hogy nem kívánja vejének megbünteté
sét. mert már kibékült vele. A bíróság a lehelő 
legenvh'-bb ítélettel hathónapi börtönre ítélte 
Balogh Andrást.

ügyészségre Szegvári és feleség.- ellen, akiknek 
országos körözését rendelték el. Az asszonyt 
két béllel ezelőtt fogták el Budapesten és szál- 
lítollák Kecskemétre. Kihallgatása során el
mondotta. hogy férjét egy autó elgázolta és 
súlyos sérülésekkel fekszik a teleputcai kór
házban Budapesten. Az ügyészség erről a kö
rülményről értesítette a fővárosi főkapitány- 
ságot, mely abban a pillanatban, amikor Szeg
várig állapota jobbra fordult, az állásától fel- 
függesztett aljegyzőt letartóztatta. Szegvárit a 
mai nap folyamán fogják Kecskemétre szállí
tani.

SZÍNHÁZ

FRUSKA
A köntös, melyben régi, szende praktikával 

és néhány olcsó aforizmával kerül a legény 
horogra, új és érdekes: az amerikai család túl
tengő asszonyuralommal. A jámbor férj ne
gyedszázadon át tűri, hajt fejet és térdet. — 
kedvencével. Fruskával, a huszonhatodik esz
tendőben feltámadt önérzetével és harci bárd 
gyanánt forgatott kohnizóvassal helyreállítja 
a családi egyensúlyt s megszerzi leányainak 
boldogságát.

Garami Jolán és Pataki Ferenc gondoskod
tak a játék eleven menetéről. az állandó derű
ről. Igen hálás szerephez jutott Ajtay Lili, aki 
kedves jeh-nség. de beszédtechnikája még nem 
felel meg a próza igényeinek. Derültséget keltő 
mondatai után a tapsokat inkább a szerző 
könyvelhette el. Gyarmati Anikó. Sármássy és 
Koloss osztoznak az előadás megérdemelt sike
rében.

A Fruska humora mögött megszívlelendő 
tanulságok is rejlenek, melyeket üdvös átplán
tálni Amerikából, annál is inkább, mert az 
európai nevelésben is vannak amerikai keletű 
hibák. Ezért, valamint háromórai kellemes 
szórakozásért érdemes megnézni a Fruskái.

Műsor:
Péntek: FRUSKA. Vígjáték. Ai bérlet.
Szombat: I C.S7 .V>’.t AA.Vy. O perel tujdnmág. 
Szombat: í.SU.Vf.l /..Í.V1’. Opercttujdonság. Bérlelsz. 
Vasárnap délután: C.SV’.Vl .1 Z.Í.Vy. Operett. Rendes 

helyárakkal.
Vasárnap este: <..SCA }’I A.Í.V}’. Operett. Bérletsziinel. 
Hétfő: C.SUATA /..Í.Vy. Operett. A bérlet.
Kedd: C.SC.VF.I /.¡A}-. Operett. B bérlet.
Szerda: T tA’ Í<,.S AI.IC.E. SzinmOujdonság. Ai bérlet. 
Csütörtök: AIAIMZI HUSZÁROK. Operettujdoniág.

B bérlet.

Péntek: AIAIMZI HUSZÁROK. Operett. Al bérlet. 
Szombati MA IM 7.1 HUSZÁROK. Operett. Bérlelsz. 
Vasárnap délután: ELSŐ TAVASZ. Operett. Mérsékelt 

helyárakkal.
Vasárnap este: AIA'IM.ZI HUSZÁROK. Operett. Bér

letszünet.

Kecskemét th. város polgármesterétől

35.401 1930. sz. 821

Versenytárgyalási hirdetmény
A városi kórházak é-s szegényház részére az 

1931. évben szükséges hús és húsneműek (kb. 
75 (| marhahús. 25 <| borjúhús. 20 q sertéshús 
es lOq juh-, illetve bárányhús. 1500 pár virslii. 
1500 pár debreceni kolbász és 150 kg felvágott) 
szállítására nyilvános versenytárgyalást hir
detek.

A zárt íráslieli ajánlatokat f. évi december 
hó 20-án déli 12 óráig kell beadni a kórházi 
ügyosztálynál (városháza II. emelel 11. ajtói.

Későn érkezett vagy utóajánlatokat nem ve
szek figyelembe.

A szállításra vonatkozó részletes feltételeik a 
kórházgondnokságnál (Belsőkórházi tudhatok 
meg.

Kecskemét, 1930 december 10.
Polgármester megbízásából: 

Garzó sk., tanácsnok.
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HÍREK HANGOS MOZI
1930 december 13. Szombat. Katholikus: Luea sz. 

— Protestáns: Luca. — Izraelita: 5691 Kiszlev 23. S. 
Vajesev. Nap kel 7 óra 38 perckor, nyugszik 4 óra 
09 perckor. Hold kel délelőtt, nyugszik 0 óra 42 
* A Meteorológiai Intézel jelenti délután 1 órakor: 

Fagypont körüli hőmérséklettel egyelőre még csapodé- 
Lényegtelen hőváltozás és még sok helyűt1 csapadék 
várható.

\ gyógyszertárak közül december hóban Bács Béla 
(Mezei-utcal, Csorba János (Vásári-utca) és Farkas 
Ignác (Szabadság-téri gyógyszertára tart éjszakai ügye
letes szolgálatot.

1874. 
december 13.

Hirfiizér

Régi kecskeméti naptár
— .4 SZIKRAI KÖR

VADÁSZAT a hó első 
hetében szép ered
ménnyel végződött. — 
Elesett összesen 165 
nyúl és egy róka. Ez 
utóbbit egy jeles va
dász éppen Muraközy 
Imre vendégszerető há
za ablakánál ejté el. A 
vad ásztársasag társas 

körvadászatának eredménye: 202 nyúl. 2 fo
goly és 2 róka.

NYILVÁNOS SZÁMADÁS. .4 helyben 
működő színtársulat által f. hó 10-én a városi 
szegényalap javára tartott színi előadás összes 
bevétele 87 frt 95 kr volt. .4 költség 46 frt 96 
kr, maradt 40 frt 99 kr. Ezen összegnek fele, 
vagyis 20 frt 49' ■ kr a szegényalapot illette, 
amihez Dáni Ferenc főispán úr Öméltósága 3 
frt-ot, Gaál Ferenc törvényszéki elnök úr 
őnagysága 1 frt-ot, Fórián Károly úr 1 frt-ot. 
Sármay Márton úr 3 frt-ot, R. Schalhausen 
1 frt-ot, özv. Kovács Lászlómé 5 frt-ot és egy 
magát megnevezni nem akaró hölgy 60 kraj
cárt felüladakozván, ezen előadás a szegény
alapnak 35 frt 9' ■■ kr-t jövedelmezett.

— NAGY .4 PANASZ .4 SÜTŐKRE. A sütő 
urak nem gondolva azzal semmit, hogy a ga
bona ára jelentékenyen leszállt, most is éppen 
olyan barna lisztből készítenek rossz süte
ményt és éppen olyan kicsit, mint drágaság 
idején. Dicséretes kivételt csakis Eckmeyer 
tesz, akinek süteményéről elismeréssel nyilat
koznak.

Szülői értekezlet. A női felsőkereskedelmi 
iskolában f. hó ló-én. hétfőn délután 5 órakor 
sziiliő értekezlet lesz, melyre a szülőket ezúton 
hívja meg az igazgatóság.

Az anyakönyvi hivatal vezetősége fel
hívja’ a városi alkalmazottakat, hogy a családi 
pótlék igazolásához a családkönyvet vigyék 
magukkal.

A jövő héten kiosztják a népszámláló 
biztosoknak a nyomtatványokat. A főjegyzői 
hivatalban teljesen elkészültek a január 1-én 
kezdődő népszámlálás előkészítésével. A jövő 
hétre be fogják idézni az összes népszámláló 
biztosokat és kiosztják nekik a népszámlálás
hoz szükséges nyomtatványokat.

* ('gynököket magas fixxel és jutalékkal 
felveszek. Cím a kiadóhivatalban. 2969

A KAC futballszakosztálya ma. pénteken 
este 8 órakor a Dunszt-féle helyiségben ülést 
tart. Ezúton kéri a vezetőség az összes szak
osztályi tagokat, hogy az ülésen okvetlenül je
lenjenek meg. Tárgy: a Nemzeti Ligába való 
bekapcsolódás.

* Hálózati készülékek már 80 pengőtől föl
felé beszerezhetők Kellermann .lenőnél. Be
retvás mellett. Kedvező fizetési feltételek.

Chanuka-est. Az. Izr. Jótékony Nőegylet 
és a középiskolai izr. tanulóifjúság f. hó 13-án. 
szombaton este 8 órakor a Kereskedői Kaszinó 
dísztermében rendezi tánccal egybekötött, jóté
konycélú, műsoros C.hanuka-estjél. mely iránt 
nemcsak a városban, de a vidéken is nagy az 
érdeklődés.

* Villamos vasalók, főzőedények kará
csonyig leszállított árban beszerezhe
tők kellermann Jenőnél. Beretvás mellett.

Szilveszter-est a Felső 48-as Körben. A 
Felsőkerület Függetlenségi és 48-as Párt- és 
Népkör lánccal egybekötött műsoros Szilvesz
ter-estét rendez Arany János-utcai saját helyi
ségében tagjai számára. A Szilveszter-est elő
készületei már folynak.

Heti műsor: I Hétfőtől szerdáig: Romon Novarro: Ha a császár visz-
Péntektől vasárnapig: Submarine. I szatér.

Pénteken, szombaton > .7 és ■ :9 érakor, vasárnap 4, ' 27 és 9 órakor 

A HANGOS FILMEK SZENZÁCIÓJA:

SUBMARINE
(Acél koporsó)

Dráma a tengeralattjárók és tengerészek életéből. Főszerepben: JACK HOLT 

A legszenzációsabb és a leghatásosabb hangos kísérettel!
Ezenkívül:

A császári kozákkórus hangversenye
— A KTE birkózóversenye, amelyen a KTE 

csapata a fővárosi I. osztályú MÁV Gépgyár 
birkózógárdájával méri össze erejét, igen nívós 
és izgalmas versenynek ígérkezik. A budapesti 
vendégcsapat a legnehezebb erőpróba elé 
állítja a lila-fehér birkózókat, akik csak erejük 
teljes megfeszítésével érhetnek el tisztes ered
ményt. A MÁV csapatában birkózni fog az 
ország többszörös légsúlyú bajnoka is.

* ('gynököket magas fixxel és jutalékkal 
felveszek. Cím a kiadóhivatalban. 2969

Egy esernyőt a prot. karácsonyi vásár
ban hétfőn délután valaki tévedésből elvitt. A 
barna női esernyőt az ismeretlen, akinek sze
mélyét a tulajdonos gyanítja, legyen szíves, 
juttassa el a Kecskeméti Lapok kiadóhivata
lába.

— Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban +8.5 C.°. mini
muma 0 C°, reggel eső. talaj —0.5 C°. Csapa
dék 14 mim.

Miskolcon 20 százalékkal olcsóbb a ke
nyér. A Tiszajobbparli Mezőgazdasági Kamara 
rendkívül alapos vizsgálat után megállapította, 
hogy a kenyér és péksütemények ára. vala
mint a búza ára között megdöbbentő arány
talanság mutatkozik. A végzett kísérletek után 
a főispán közreműködésével a Kamara létre
hozta és munkába állította a gazdák pékiize- 
mét. amely 20 százalékkal olcsóbb és jobb 
kenyeret hoz forgalomba, mint a pékek. Mis
kolcon különben a pékek is 5 fillérért adták 
a kiflit, a gazdák péküzeme pedig 4 fillérért 
árusítja.

Magyar gyártmányú 
Pfaff rendszerű

cs
E
P
E
L

varrógépek főlerakata

Kecskemét, Kossuth-tér 3.
Színházzal szemben

Állandó ingyenes 
hímző- és varrótanfolyam

December 15-ig hosszabbították meg a 
Mezőgazdasági Szakiskola tanfolyamainak je
lentkezési határidejét. A földmívelésügyi mi
nisztérium a kecskeméti Mezőgazdasági Szak
iskolában (Földmívesiskola) különböző idő
tartamú — kéthetes, négyhetes — tanfolyamot 
tart a tél folyamán. A tanfolyam tárgyai délelőtt 
növénytermelés, állattenyésztés, gyümölcsfa
ápolás. szőlőművelés, borkezelés és zöldségker
tészet. délután pedig háziipari foglalkozás lesz, 
mely kosárfonás, kefe- és seprőkötésből, eset
leg bognármunkából fog állani. A részvételi 
díj teljes ellátással azok részére, akik a négy
hetes tanfolyamon vesznek részt 40 pengő az 
egész időre, a kéthetes tanfolyamon résztvevők 
részére napi 2 pengő. Akik pedig mint bejárók 
vennének részt a tanfolyamon és csak a déli 
ebédben részesülnek és délután 5 órakor haza
mennek. napi 1 pengő étkezési és fűtési díjat 
fizetnek. A tanfolyamra való jelentkezés termi
nusát december 15-ig meghosszabbították. Je
lentkezni az iskola igazgatójánál lehet. A tan
folyamok január 2-án kezdődnek.

Wolfrain-égők 90 fillérért (32 50 gyer
tyafényig) kaphatók karácsonyig Kellermann 
Jenőnél. Beretvás mellett. 3368

Örömet és boldogságot szerez gyermeké
nek. ha szép könyvet vásárol számára kará
csonyi ajándékul. Képes- és meséskönyv néni 
hiányozhat egyetlen karácsonyfa alól sem. 
Ifjúsági iratok nagy választékban a Kultúra 
könyvkereskedésben. 817

A Bodor Zsuzsánna Ref. Leányotthon 
vezetősége köszönettel nyugtázza a következő 
adományokat: Sághy Jánosáé 1 cserép virág, 
keksz. Szlavicsek Gézáné ruhanemű, csütör
töki gyülekezeti bibliakör sütemény, szőlő, cu
kor. citrom, dr. Hetessy Kálmánná 2 üveg be
főtt. egv tál kalács, özv. Gyenes Mihályné 2 
üveg befőtt. 4 üveg paradicsom. Mikulásra: 
Marton Sándomé mézeskalács, dió. Tringer 
Erzsébet alma. özv. Gyenes Mihályné süte
mény, Gondviselők Szövetségéből: dr. Hetessy 
Kálmánná, dr. Joó Gyuláné. özv. Faragó Bélá- 
né, Mares Gézáné. Muraközy Gyuláné. dr. Ma- 
lolcsy Károlyné. Boódor Rózsa. Tóth Terézia. 
Tormássv Erzsébet. Somogyi Erzsébet. Somo
gyi Juliska. Tóth Ilus. Sípos Irénke cukor, sü
temény, füge, amerikai mogyoró stb. Szalontav 
család 1 tál kalács, használt ruhanemű. Kará
csonyi vásár maradványai: 40 üveg paradi
csom. 18 üveg hétfőit. 5 üveg bor. 39 kg liszt*  
8 kg bab. krumpli, zeller, dió. sütőpor, sham- 
poon. kékítő, cipőkrém, játék, képeskönyv, 
gyermekruhák, kötények, szűrőkanál, reszelő. 
5 drb baromfi. Szomor Sándomé 1 pár cipő. 
N. N. szaloncukor, karácsonyfadísz. Pénzado
mányok: Csütörtöki gyülekezeti bibliakör 4.04. 
Hétfői házi bibliakíir Zana Isfvánnénál 16.45.
S. L. 100. Tóth Kálmán 2. Lakos Ilonka 1. 
Závory Elek 2. Tormássv Erzsiké útján egy 
gyermek ruházatára özv. Gyenes Mihályné 25. 
Gyenes Erzsiké 25. Nagy Irénke 20. özv. Nagy 
Jánosné 10. dr. Bóka Béláné 10. Tringer Erzsé
bet 10. pen-gő. Kacsóh Bálint jogatkad. tanár 
10 drb részvénynyomdai részvény s Varga Jó
zsef. a Nemzeti Hitelintézet igazgatója a gyer
mekek karácsonyi ajándékára 30 pengő. Pár
toló tag lett évi 50 pengővel Tatav Jenöné.
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Kossuth
Irta: Hegyaljai Kiss Géza dr.

72
Ezt a küldetést szabatosan fogalmazza Kos

suth. mikor ezt mondja: ..A magyar emigrá
cióra számkivetésében a rendületlen hazafiság 
tevékenységének szent kötelessége vár. Jelké
peznie kell a magyar nemzet politikai vallá
sának ama hitágazatát, hogy ha a hármas hegy 
országunk címerében mártírok vérével áztatott 
C dgothává lett is 49-ben, mint volt már több
ször ezelőtt: a kereszt, mely a Gólyát bán emel
kedik. most sem fejfája, hanem a feltámadás 
jelvénye."

Kossuthot nemcsak a hit és haza eszményé
nek a hű követése győzi meg arról, hogy helye
sen telte, amit cselekedett, hanem a világ ér
deklődésének megfigyelése is. Az 1849 augusz
tus 10-től október 28-ig eltelt tizenegy hét a 
lelki-testi gyötrődések kínos ideje. Nem való- | 
suli meg az a kívánsága, hogy a honvédsereg ■ 
az ő haditerve szerint törjön az osztrák ellenfél 
teljes megsemmisítésére. Nem valósult meg az 
a szándéka, hogy ő Angliába jutva keressen ! 
ti rét a nemzet szolgálatára és teremtsen új ott
hont övéinek.

Fényes álmok helyett koldus valóság. Vid- I 
din. ahol augusztus 22-től Kossuthnak és a [ 
nyomában érkezőknek szállása van. messziről 
tündén képet nyújt, közelről azonban annál 
piszkosabb és nyomorúságosabb város.

A viddini tábor a hazátlan nyomorúság ta
nyája. Ha később is azt vallja Kossuth, hogy 
életének első igazi szerencsétlensége a honta
lanná válás volt, a bizonytalanságnak eme i 
szörnyű heteiben fokozottan éreznie kell azt. , 
Az az első éjszaka, amit török ég alatt puszta | 
földön fekve töltött, nem a legrosszabb volt. 
Hónapokig kell egy rozoga házban laknia, nem i 
is egyedül. S ezen egyelőre éppen úgy nem se
gíthet. mint a menekültek táborának elhelye
zésén és emberségesebb élelmezésén. A török | 
udvar előzékenysége mellett is egyes kapzsi 
pasák folyjon ajándékokra várnak és mind
nyájuk keserűségére a honvédtisztek lovait el
szedik. A menekülők podgyásza közt osztrák 
utasításra zaklatóan keresik a magyar király ■ 
koronáját, amit - - Kossuth tudtán kívül -— 
Szemere miniszter rejtett el az orsovai füzes- : 
ben.

(Folyt, köv.)
Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr. 

I.aptulajdnnos és kiadó:
•> Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda 

Résrvénvtórsasiík

4142—vgh. szám. 3409

Árverési hirdetmény
I. Dr. Traltner Albin budapesti ügyvéd által képv. 

I Berkei Mérleg- és Sonkavágógép Rt., továbbá Varga 
és Weisz foglaltatok javára I. 686 pengő, továbbá 
98.54 pengő tőkekövetelése, ezek kamatai és járulékai 
erejéig, — amennyiben a követelésre időközben rész
letfizetés történt annak beszámításával — a kecskeméti 
kir. járásbíróság Pk. 26.339—1930. sz. jegyzőkönyvében 
az 1930. évi október hó 14-én lefoglalt és 3060 pengőre 
becsült ingókra az árverés elrendeltetvén — az összes 
foglaltatok javára is. amennyiben azok kielégítési jogot 
nyertek és annak Kecskeméten. Nyár-utca 1. sz. a. 
és folyt. Arany .lános-utca 4. sz. alatti üzletben leendő 
megtartására határnapul az 1930. évi december hó 15. 
itizenöli napjának délelőtt fél II (fél tizenegy) óráját 
tűzöm ki. mikor a foglalás alatt levő 2 éjjeli szekrény. 
1 toilett tükörrel. I zongora. 1 ebédlősz.ekiénv, 2 Berkei 
mérleg. 1 jégszekrény és egyéb ingók a legtöbbet Ígé
rőnek készpénzfizetés mellett, szükség esetén becsáron 
alul is el fognak adatni.

Kecskemét. 1930. évi november hó 20. napján. 
fíieilt litván, kir. bir. végrehajtó.

Maradandó értékű

ARANY ÉS EZÜST AJÁNDÉKTÁR 

GYAK LESZÁLLÍTOTT ÁRBAN

kaphatók. Kérem vételkényszer nélkül olcsó áraimró' 
meggyőződni. Tört aranyat, 2 pengő gramja, bármilyen 

árúért, készpénzért becserélek.

WEIL ALAJOS
órás és ékszerész £ Nagykőrösi-u. 4 sz.

Hirdessen a „Kecskeméti Lnpok“-baii

„Minden múlandó „Arany, ezüst — örök“ bbi

Maradandó értéket szerez, ha
valódi ékszert, eziistnemüt,

pontos órát vásárol

Oolclmami Ferenc
órás és ékszerész

Gáspár A. (Vásári)-u 15 Tatay tér 1.
(városi bérházi (Pénzügyi palota mellett)

Fcfpcífpm a érdeklődőket, hogv villamos vállalatomat 
L_ölt.ollClII kibővítettem és a mai igényeknek megfelelően 
úgv rendeztem be, hogv villanyvilágítási és rádiószerelésen kívül 

elektromotorok, dinamók, indítók 
és kapcsolók tekercseléseit 

és kijavítását szakszerűen, jótállás mellett vállalom 
KELLERMANN JENÖ Beretvás mellett
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| Nagy karácsonyi vásár j

Rádió, gramofon, varró

gép, csillárok, villamos fő

zőedények és vasalók, por- 

szívók stb. a legnagyobb 

választékban a legolcsóbb árakon

I
l

$ KLEIN MIKSA Szabadság-tér 2. |

Anyakönyvi kivonat
Születések:

Kttllai Imre és Kozrtia Erzsébet fia Miklós 
Ferenc rk.. Hóim Vencel és H. Kiss Ilona fia 
Vencel Miklós rk.. B. Jani József és Mihó Ro
zália fia Miklós Ignác rk.. Szabó Balázs és 
Józan Eszter leánya Eszler ref.. Dobos József 
és Zubornvák Terézia leánya Hóira rk.

Házasságok:
Horváth Dezső ref. kisbirt. és Kovács Erzsé

bet ref. 'Szálkái Sándor és í'.sikai Mihályi. — 
Kuzseja László József rk. papucsossegéd és 
Rácz Juliánná rk (Virág Pál és C.sányi Lajos).

Darányi Károly ref. kisbérlő és (iái Mária 
ref. ((iái István és Laczi Jánosi. — Rab Fe
rimé rk. fin. és Kis Erzsébet rk. (Rab Mihály 
és Rab István). Károly Péter rk. kisbirtokos 
és Sinkó Erzsébet rk. (Körmendi Gáspár és 
Sinkó Rókus).

Halálozások:
Almási Terézia rk. 19 éves, Nagykőrösi-utca 

32. özv. Lakatos Jánosné Varga Lídia ref. 
78 éves. Katona József-tér 1. — Csizmadia 
Lajos rk. 26 éves, Szoros-utca 7. sz. — Illés 
(iyörgvné Kesenár Mária rk. 28 éves. fiilöp- 
szállási puszta. özv. Váczi Józsefné I). Ko
vács Erzsébet rk. 76 éves. Kerekes-utca 11. — 
C. Pintér Juliánná rk. 66 éves. Vasút-utca 4.

Dr. Farkas Ferencivé Medveczky Erzsébet 
Ilona rk. 30 éves Munkácsy-ulca 9. Ilajagos 
Béla rk. 7 éves. Bethlen-város 62. Vitéz 
Szakáll Jánosné Kis Terézia rk. 43 éves, Bem- 
utca 18.

Kallivoda ny. miniszteri tanácsos május 1-re 
3 4 szobás lakást keres. Értesítést Műkért 
56. sz. alá kér. 3394

Külföldi levélbélyegek nagy választékban olcsó 
áron kaphatók a Kultúra könyvkereskedésben 

Kályha eladó, alig használt, jóminőségű, igen 
olcsó áron. Érdeklődni lehet a Mezőgazdasági 
Kamarában a szolgánál. 780

Dclaware és sárfehér szőlővesszők kaphatók 
Bercsényi-utca 6. szám alatt. 769

Eladó ház. A Bercsényi-utca 6. szám alalti 
ház szabadkézből eladó. Értekezni lehet ugyan-

Árverési hirdetmény
Dr. Korányi Imre és dr. Kádár Mihály ügyvédek 

áltál képviseli dr. Tolnai Dénes és Garbón’ Szénkeres 
kedelmi Bt. és az összes foglaltatók javára is 400 P 
és 553 1’ és az összes foglaltatók tőkekövetelése, ezek 
kamatai és járulékai erejéig. — amennyiben a köve 
telesre időközben részletfizetés történt, annak beszá
mításával a kecskeméti kir. járásbíróság Pk. 28.371- 
1930. sz. jegyzőkönyvében az 1930. évi október 25-én 
le és felülfoglalt és 1500 pengőre becsült ingókra az 
átverés elrendeltetvén az összes foglaltatok javára is. 
amennyiben azok kielégítési jogot nyertek — és unnak 
Izsákon. Fő-utca 776. sz. alatt leendő megtartására 
határnapul az 1930. évi decemlier hó 16. (tizenhat ( 
napjának délután fél 3 (fél három i óráját tűzöm ki. 
amikor a foglalás alatt levő keresztfűrész. faanyagok 
és egyél» ingok a legtöbbet ígérőnek készpénzfizetés 
mellett, szükség cselén becsáron alul is el fogunk

Kecskemét, 1930. évi november hó 12. napján.
Tatnál Kálmán kir. bír. végrehajtó

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság könyvnyomdájában — Nyomdavezető Sebök István


